Qualiter adhibito Sacerdote, confratrum processiones agenda.

Cap. XLIII.

**D**isciplinati, confratresve cuiuscunque scholæ, cum processiones, supplicationesve collegiatim ipsi agunt; cappellanum, Sacerdotemve alium adhibeant, cuius sit, eam religiosam actionem dirigere; nisi eam aliquando, sine sacerdote, processions, supplicationisve agenda facultatem à parcho, aut ab Episcopo impetrarint.

Arma quando confratribus prohibita. Cap. XLV.

**N**e confratri cuiquam ad cōfratrię Ecclesiam, oratoriumve arma ullius generis ferre liceat; nisi pro dignitatis suæ, aut officij, quod gerit, ratione, hoc alicui conueniens sit. Nemini autem unquam, cum confratriæ amictu indutus est, id liceat.

Nè elemosynam sine licentia confratres quærant. Cap. XLVI.

**N**e cuiquam confratriæ vsquam elemosinam quærere liceat; nisi facultate, quæ literis exarata sit, ab Episcopo impetrata.

Qualiter cum sacerdotis præsentia confratrum officiales constituendi. Cap. XLVII.

**N**e in vlla disciplinorum, aliarumve, scholarum confratria, officiales, ministrosve creati, aut eligi liceat, nisi vel parcho, vel alio sacerdote ab Episcopo constituto, præsentem; si modò aliud Episcopo non videatur.

Qualiter illis constituta confratres omnes, etsi in regularium Ecclesijs resideant, obseruent. Cap. XLVIII.

**Q**uæcunque & in quinto Concilio, & in alijs concilijs prouincialibus nostris, de disciplinorum scholis, alijsve confratrijs, etiam laicalibus constituta aut præscripta sunt; ea Episcopus ab illis inuiolatè, integreque, seruari mandet: etiam si in Ecclesijs regularium illæ scholæ, confrater nitaresve erectæ sint, exerceanturve; ita vt, si quid contra ab eisdem vsquam factum erit, id, pro culpæ modo, ab Episcopo grauiter puniatur, arbitrato suo.

Qualis esse debeat hospitalarius, quæ ab eo cauenda, & præstanda; hospitalitalisve intermissa restituenda. Cap. XLIX.

**H**ospitalarius, isve, cui hospitalium adium custodia committitur; vir sit, cuius fides, pietas, vitæ innocentia, sodalitas, charitas granium viro- rum testimonio commendata sit.

Caueat nè à quoquam, cum hospitium ingreditur, aut, cū inde discedit, quicquam vel minimum, ac ne sponte quidem oblatum, exigat, petat accipiatve.

Ne cum mendacibus, qui ad quæstum omni simulandi arte vtuntur, aliquam turpis lucri pactiõnem pro ijs recipiendis, ineat.

Curet item, nè quid peregrini, aduenæ, pauperesq; hospitio excepti, contra christianam pietatem, bonosq; mores admittant.

Quinimo certam horam, tum mane, tum vesperi, præscribat, qua, ijs tibus paruulæ campanæ datis, omnes simul aliquantisper orent.

Doctrinæ christianæ institutionem introducat, qua præsnito aliquo temporis spatio erudiantur.

Si enim ijs ad corporis victum, curamq; benignè suppeditatur; illud etiam maximè curandum est, vt spiritale doctrinæ christianæ pabulum eisdem tribuatur.

Ne pueros vnà cum adolescentioribus, maioribusq; natu, in eodem lecto cubare permittat.

Neque item eos, qui integra valetudine sunt, cum ægrotis aliquo morbo laborantibus.

Qui autem integra sunt valetudine, ne diutius triduo in hospitio morentur; nisi aliter ex ipsius hospitalis instituto permittatur.

At cum eosdem paucis post diebus redire animaduertit, inuestiget diligenter, quousq; iter fecerint; ac sedulo videat nè ijs modò ad hoc, modò ad illud hospitale domicilium diuertentes, se peregrinos fingant; de vrbe, oppidove tamen verè non exeant, turpi quæstui, atque etiam aleis multisq; alijs flagitijs operam dantes; quod aliquando euenire compertum est.

In hospitalibus, quæ vnionis, vt vocant, iure, alij domui hospitali adiunctæ sunt; vbi longo temporis spatio hospitalitas intermissa est, quamprimùm restituatur, vt iuris est.

Qualem confratribus sacerdotem Episcopus deligat. Cap. L.

**V**nicuique confratriæ Episcopus sacerdotem constitui studeat, ritæ spiritualis vsu peritum, beneq; in sanctis exercitationibus versatum; qui salutaribus consilijs, monitis, documentis, alijsq; officijs confratres in omnem agendi partem, tanquam pater, & Dux spiritualis conformet.

## DE IURE PATRONATUS.

### Tit. XXI.

Comprobatio, Episcopi aliàs requisita, etiam si pro Iure patronatus aliquod Ius regularibus spectet, qualiter sit necessaria.

#### Cap. I.

**Q**UOD Tridentinis decretis de eo, qui præsentatus est, per Episcopum comprobando, etiam si ad inferiores institutio pertinet, constitutum est; id in beneficijs item, vel simplicibus, vel curatis, vel alijs cuiuscumque generis, in quibus etiam, electionis, præsentationis, institutionisve ius, monachis, alijs cuiuscum-

Concil.  
Trid. s. s.  
14. c. 13.  
& s. s. 24  
c. 18. de  
re for. c. il  
lud & c  
Relatū .  
ex. de iu  
re patr.

que

que ordinis regularibus, ceterisve competit locum habere, Episcopus meminerit. Quare si qua hactenus institutio, sine Episcopali comprobatione facta comperitur; eam irritam, inanem ac planè nullam declaret. Ac nè in posterum ita fiat, caueat quàm diligentissimè.

Qualiter ad beneficium Iurispatronatus, non nisi idoneos Episcopus admittat. Cap. II.

**P**RO auctoritate, canonum iure, & à Concilio Tridentino sibi tradita, Episcopus, si idoneos non compererit, à patronis etiam quibuscunque presentatos, ne probet, admittatve; neve instituat; nec verò eis vlllo quouis nomine provideat; sed planè illos repellat. Idoneos porò ne censcat, quos experimento examinibus interrogationibus diligèter factis, & doctrina, & cantus peritia, & alijs qualitatibus, ad rectè, riteq; obeunda munera, ei beneficio, ad quod presentantur, incumbentiæ, coniunctave necessarijs, præditos esse non viderit. Neque illos item, quos pro illius beneficij ratione, legitima ætate, sacrorum Canonum iure, Concilioq; Tridentino præscripta, esse, ex legitimo documento, testificationeve non cognoverit.